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Kraków i gminy tworzące jego miejski obszar funkcjonalny podjęły decyzję o utworzeniu stowarzyszenia
Metropolia Krakowska, które będzie odpowiedzialne za wdrażanie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
w nowej perspektywie finansowej.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne są nowym narzędziem współpracy samorządów dotyczącym
działań na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich, które będą realizowane na terenie
miast wojewódzkich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach regionalnych programów operacyjnych.
W przypadku Małopolski miejski obszar funkcjonalny stanowią Gmina Miejska Kraków oraz, zgodnie z
decyzją Zarządu Województwa Małopolskiego,  13 sąsiadujących z  nią  gmin:  Biskupice,  Igołomia-
Wawrzeńczyce, Kocmyrzów-Luborzyca, Liszki, Michałowice, Mogilany, Niepołomice, Skawina, Świątniki
Górne, Wieliczka, Wielka Wieś, Zabierzów, Zielonki.

Od  kilku  miesięcy  trwały  negocjacje  odnośnie  formy  prawnej  współpracy  w  celu  realizacji  ZIT.
Ostatecznie zdecydowano o zawiązaniu stowarzyszenia, dla którego wspólnie opracowano projekt
statutu.

14 stycznia w siedzibie UMK spotkali się włodarze Krakowa oraz pozostałych 13 gmin Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Krakowa. Podczas spotkania zatwierdzono statut stowarzyszenia pod nazwą
Metropolia  Krakowska,  wybrano  Zarząd  Stowarzyszenia  i  członków  Komisji  Rewizyjnej  oraz
uzgodniono  obszary  tematyczne,  na  jakie  zostaną  przeznaczone  środki  z  alokacji  na  ZIT.

Na czele Zarządu stanie Prezydent Miasta Krakowa, w jego skład wejdą też Zastępca Prezydenta
Krakowa oraz burmistrzowie gmin: Wieliczka, Zabierzów oraz Świątniki Górne. W skład 3-osobowej
Komisji Rewizyjnej wejdą natomiast wójtowie gmin: Liszki, Mogilany i Biskupice.

Podczas  spotkania  w  magistracie  uzgodniono  też  obszary  tematyczne,  w  jakich  stowarzyszenie
Metropolia Krakowska będzie chciało realizować Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. Propozycja
podziału  środków  zostanie  przedstawiona  Instytucji  Zarządzającej  Regionalnym  Programem
Operacyjnym na lata 2014-2020. Według uzgodnień samorządów kwota ok. 230 mln euro powinna
zostać  rozdysponowana  na  działania  inwestycyjne  i  nieinwestycyjne  głównie  w  następujących
dziedzinach:

- zrównoważony transport (tj. budowa dróg, kolej aglomeracyjna, parkingi, ścieżki rowerowe)

- usługi publiczne (przede wszystkim edukacja i  zdrowie) oraz rewitalizacja obszarów miejskich i
wiejskich

- niska emisja

Obecnie poszczególne samorządy powinny podjąć uchwały rad gmin w sprawie przystąpienia do



stowarzyszenia. W dalszym etapie zostanie złożony wniosek do sądu w sprawie rejestracji nowego
podmiotu.  Stowarzyszenie  Metropolia  Krakowska powinno więc  rozpocząć działalność za około  5
miesięcy.


